
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 58/2023.0-INF.1037 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación del Muelle del Carbón T.M. Cartagena (Murcia)

De conformidad con la memoria.Descripción 
Valor estimado del contrato 795.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 961.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 795.000 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con el cuadro-resumen apartado C del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

En consecuencia, esta Mesa de Contratación ACUERDA proponer al Vicepresidente de la Autoridad Portuaria de
Cartagena, en su calidad de Órgano de Contratación, ADJUDICAR la prestación de las obras comprendidas dentro del
contrato denominado “Proyecto de adecuación del Muelle del Carbón T.M. Cartagena (Murcia)", a la oferta suscrita por el
licitador "UTE PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS, S.L. Y CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L.,” por
un Presupuesto de Adjudicación de OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES
EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS (839.493,77 €.- IVA INCLUIDO), equivalentes como Presupuesto de
Contrato a la cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (693.796,50 €.-), por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de valoración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


contenidos en el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la oferta con la mejor relación
calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS SL - CONTINENTAL OBRAS Y SERVICIOS SL
Identificador empresa B73730228 - B30801153
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

CATEDRÁTICO JIMÉNEZ DE GREGORIO, Nº 3
(30730) SAN JAVIER España

Contacto

Teléfono 968192361
Correo Electrónico pyco@pycoproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 693.796,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 839.493,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 58-2023
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

CONTRATO 58-23 FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34cfdee2-2dc9-42f8-bb22-a3bfb8cd210a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación En consecuencia, esta Mesa de Contratación ACUERDA proponer al Vicepresidente de la Autoridad Portuaria
de Cartagena, en su calidad de Órgano de Contratación, ADJUDICAR la prestación de las obras comprendidas dentro del
contrato denominado “Proyecto de adecuación del Muelle del Carbón T.M. Cartagena (Murcia)", a la oferta suscrita por el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a366192-afa4-4da9-9036-4bd2c509392a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34cfdee2-2dc9-42f8-bb22-a3bfb8cd210a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34cfdee2-2dc9-42f8-bb22-a3bfb8cd210a


LugarApertura criterios evaluables

Apertura de de Documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 751.860,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 902.790,08 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

licitador "UTE PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS, S.L. Y CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L.,” por
un Presupuesto de Adjudicación de OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES
EUROS CON SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS (839.493,77 €.- IVA INCLUIDO), equivalentes como Presupuesto de
Contrato a la cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (693.796,50 €.-), por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de valoración
contenidos en el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la oferta con la mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con el PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 09:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2024 a las 09:23 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAg8FMWgA4OkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014023864 |  2024-000902772 | Thu, 22 Aug 2024 08:50:27:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80696387675900841363556329364736212734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VAg8FMWgA4OkU02jNGj1Fw%3D%3D



